



# WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W POZNANIU

ul. Grunwaldzka 250b, 60-166 Poznań  
tel. (61) 860 59 11, fax (61) 868 58 84  
[www.piorin.gov.pl](http://www.piorin.gov.pl), e-mail: [wi-poznan@piorin.gov.pl](mailto:wi-poznan@piorin.gov.pl)

Znak sprawy: WNF.7124.2.63.2016

Poznań, dnia 25.07.2016 r.

Urząd Miejski Trzemeszna  
ul. Dąbrowskiego 2  
62-240 Trzemeszno

URZĄD MIEJSKI  
Trzemeszna

08.08.2016

wpłynęło

Nr 5519/16-1

*RONK...  
p. os. 10.08.2016  
10.08.2016  
Sk*

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu zwraca się z prośbą o pomoc w rozpowszechnieniu informacji o wprowadzeniu przez Federację Rosyjską obowiązku przeprowadzania granicznej kontroli fitosanitarnej wszystkich drewnianych materiałów opakowaniowych (DMO), niezależnie od tego, czy przemieszczany z nim towar podlega takiej kontroli, czy nie. Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa kontroluje jedynie, te podmioty, które wysyłają do Federacji Rosyjskiej towary podlegające obowiązkowi zaopatrzenia w świadectwo fitosanitarne, a nie wszystkie podmioty gospodarcze. Mając na względzie niebezpieczeństwo, które niesie ze sobą DMO nieodpowiadające zapisom Międzynarodowego Standardu ISPM 15 - „Przepisy w sprawie drewnianego materiału opakowaniowego w obrocie międzynarodowym”, niezbędnym jest dotarcie do możliwie najszerszego grona zainteresowanych podmiotów.

Federalna Służba ds. Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarne Federacji Rosyjskiej poinformowała, że zaostrenie kontroli było podyktowane wzrostem liczby przypadków wwożenia i przemieszczenia drewnianych materiałów opakowaniowych (skrzynki, pudełka, klatki, kosze opakunkowe, bębny, bębny na kable, palety, podesty i inne opisane pod kodem celnym 4415) porażonych przez organizm kwarantanny *Bursaphelenchus xylophilus* – węgorzek sosnowiec. Obowiązek kierowania do kontroli granicznej wszystkich przesyłek, którym towarzyszy DMO, jest realizacją Dekretu Prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina z dnia 29 lipca 2015 r. nr 391 „o niektórych specjalnych środkach ekonomicznych w celu zapewnienia bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej”.

Węgorzek sosnowiec jest to organizm kwarantanny zarówno w krajach Unii Europejskiej jak i Federacji Rosyjskiej. Na terytorium UE organizm ten został stwierdzony w Portugalii i Hiszpanii. W Polsce do tej pory nie był wykryty. Największe szkody powoduje na drzewach sosny (*Pinus L.*), ale może rozwijać się także na: jodle (*Abies Mill.*), cedrze (*Cedrus Trew*), modrzewiu (*Larix Mill.*), świerku (*Picea A. Dietr.*), daglezi (*Pseudotsuga Carr.*) i choinie (*Tsuga Carr.*). Organizm ten rozprzestrzenia się z drewnem iglastym okrągłym (okorowanym i nieokorowanym), drewnem iglastym przetartym, drewnianymi materiałami opakowaniowymi, w tym m.in.: palety, skrzynie, pudła, bębny, klatki do towarów itp., drewnem sztauerskim pozyskanym z drewna iglastego.

W załączeniu przesyłamy do wykorzystania treść komunikatu dla podmiotów zajmujących się eksportem do Federacji Rosyjskiej.

WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA  
W POZNANIU

*Adam Blochowiak*



## WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W POZNANIU

ul. Grunwaldzka 250b, 60-166 Poznań  
tel. (61) 860 59 11, fax (61) 868 58 84  
[www.piorin.gov.pl](http://www.piorin.gov.pl), e-mail: [wi-poznan@piorin.gov.pl](mailto:wi-poznan@piorin.gov.pl)

### KOMUNIKAT

dla podmiotów prowadzących wymianę handlową z Federacją Rosyjską  
z wykorzystaniem drewnianego materiału opakowaniowego

Federalna Służba ds. Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnej Federacji Rosyjskiej poinformowała o wprowadzeniu obowiązku przeprowadzania granicznej kontroli fitosanitarnej wszystkich drewnianych materiałów opakowaniowych (DMO), niezależnie od tego, czy przemieszczany z nim towar podlega takiej kontroli, czy nie.

Konieczność zaostrzenia kontroli była podyktowana wzrostem liczby przypadków wwożenia i przemieszczenia DMO (skrzynki, pudełka, klatki, kosze opakunkowe, bębny, bębny na kable, palety, podesty i inne opisane pod kodem celnym 4415) porażonych przez organizm kwarantannowy *Bursaphelenchus xylophilus* – węgorek sosnowiec.

Obowiązek kierowania do kontroli granicznej wszystkich przesyłek, którym towarzyszy DMO, jest realizacją Dekretu Prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina z dnia 29 lipca 2015 r. nr 391 „o niektórych specjalnych środkach ekonomicznych w celu zapewnienia bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej”.

Mając na uwadze powyższe, mimo że Federacja Rosyjska formalnie nie wprowadziła Standardu ISPM 15- „Przepisy w sprawie drewnianego materiału opakowaniowego w obrocie międzynarodowym”, to w przepisach fitosanitarnych tego kraju widnieje obowiązek znakowania importowanego drewnianego materiału opakowaniowego.

W celu uniknięcia ewentualnych zakłóceń w handlu, wszystkie podmioty, prowadzące wymianę handlową z Federacją Rosyjską towarami z wykorzystaniem drewnianego materiału opakowaniowego, powinny dołożyć wszelkich starań, aby opakowania drewniane spełniały wymogi Międzynarodowego Standardu ISPM 15.

Szczegółowe informacje nt. węgorka sosnowca oraz aktualna lista polskich zakładów, upoważnionych do przeprowadzania ww. zabiegów i znakowania drewna zamieszczone są na stronie internetowej Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa: [www.piorin.gov.pl](http://www.piorin.gov.pl) w zakładce Zdrowie roślin/Obrót DMO.

WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA  
W POZNANIU

Adam Blochowiaś